ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров размера земельного участка
Дата и время проведения: 16.07.2021 г.

время.  18-00 часов                                                                   с. Советское
     Место проведения публичных слушаний: здание  администрации муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской  области , расположенный по адресу: 461983 , Оренбургская область, Первомайский  район, с.Советское, ул. Чапаевская, д.22 .
             Количество присутствующих : 8
Глава администрации Мазаев Н.Л.
       Буров А.Н.

      Инициатор публичных слушаний : заинтересованное лицо -Буров Александр Николаевич
Способ информирования общественности:

Публикация извещения о проведении публичных слушаний и размещения полного текста постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Советский сельсовет в сети  Интернет: http://советский.первомайский-район.рф//, публичные слушания назначены постановлением администрации от 15.06.2021 № 24-п
Тема публичных слушаний:  Рассмотрение возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров размеров земельных участков
                                Повестка дня публичных слушаний:

1. По предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером : 56:22:0101001:49, расположенном по адресу : Оренбургская область, Первомайский район, с. Советское, ул. Школьная, д.1, земли населенных пунктов , территориальная зона Ж1" Зона застройки индивидуальными жилыми домами"
       Слушания носят рекомендательный характер

Слушали : Мазаева Н.Л.- главу муниципального образования Советский сельсовет , он ознакомил с вопросом повестки дня публичных слушаний , пояснив , что публичные слушания проводятся в соответствии с требования Земельного кодекса Российской Федерации , Градостроительного кодекса Российской Федерации.
    Выступил : Буров Александр Николаевич, который пояснил присутствующим , что обратился  в администрацию Советского сельсовета о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства , реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером : 56: 22:0101001: 49  общей площадью 2000,0 кв.м.,  в части уменьшения минимального размера земельного участка, местоположение: Оренбургская  область, Первомайский  район, с.Советское, ул. Школьная,  №1 ,  разрешенное использование «Для ведения личного подсобного хозяйства», от границы застройки жилого дома до границы земельного участка по стороне 2-3 сократить  с 3 м до 0,2  м , от границы застройки жилого дома до границы земельного участка по стороне   2-6  с нормативных  5 м до 2  м с в  .Соседи
не возражают.
           Слушали: Мазаева Н.Л.- глава муниципального образования Советский сельсовет  предложил предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства , реконструкции объектов капитального строительства в связи с отсутствием возражений и каких либо нарушений. Предложил проголосовать

Голосование:

«За» - 8
«Против» -  0
«Воздержались» -  0
Предложение  принято единогласно.

Замечаний и возражений не поступало

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров размера земельных участков - состоявшимися.

2. Одобрить разрешение на отклонение от предельных параметров размера земельных участков, с учетом соблюдения градостроительных и противопожарных норм в соответствии с действующим законодательством.
Председательствующий
Глава муниципального образования
Советский сельсовет                                                  ____________ /Н.Л. Мазаев/